
COPIA

Deliberazione N. 145
Del 25/05/2017

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: Revoca delle Deliberazioni della Giunta Comunale n. 168 del 22.05.2014 di 
adozione del Piano di Recupero di Iniziativa Pubblica degli Ambiti 8a, 8b e 8c MC,, ai sensi 
dell'art. 21 quinquies della L. n. 241 del 1990

L'anno 2017 il giorno giovedì   25 del mese di Maggio    nella Residenza Municipale. Vista la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:00.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Presente
Ceschin Daniele  Vice Sindaco  Presente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Catuzzato Filippo  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Presente
Minello Ferdinando  Assessore  Presente
      

Totale Presenti 6
Totale Assenti 0

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza la Sig.ra Arena  Carola nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 19:00.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 25/05/2017



OGGETTO:Revoca delle Deliberazioni della Giunta Comunale n. 168 del 22.05.2014 di adozione 
del Piano di Recupero di Iniziativa Pubblica degli Ambiti 8a, 8b e 8c MC,, ai sensi dell'art. 21 
quinquies della L. n. 241 del 1990 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che l'area antistante  la  stazione ferroviaria  di  Mogliano Veneto Ex sede operativa Associazione 
Produttori Ortofrutticoli Marca Trivigiana  versa da numerosi anni in uno stato di evidente degrado 
nonostante  numerose  sollecitazioni  per  promuovere  un  processo  di  riqualificazione  dell’area 
(convocazione per definire le azioni da intraprendere in data 16.02.2010, 18.05.2010 e 15.03.2012) 
non è stata presentata nessuna proposta da parte dei privati interessati;

che la Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 15.01.2013 ha dato mandato al Dirigente del II° 
Settore di predisporre il Piano di Recupero di Iniziativa Pubblica per gli ambiti di che trattasi al fine 
di promuovere un progetto unitario di riqualificazione;

che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 22.05.2014 è stato adottato il Piano di 
Recupero di Iniziativa Pubblica degli Ambiti 8a, 8b e 8c MC,;

che  sono  pervenute  n.  3  osservazioni-opposizioni  ampiamente  fuori  termine  che  non  portano 
elementi  rilevanti  rispetto  alla  futura  attuazione  del  piano  che  per  la  centralità  e  la  peculiare 
localizzazione dell’ambito di intervento, situato tra la stazione ferroviaria e la S.S. del Terraglio, 
necessitano di essere preventivamente valutate;

che comunque è in fase di ri-adozione il Piano di Assetto del Territorio del comune di Mogliano 
Veneto che, anche attraverso dei quaderni tematici a corredo della nuova pianificazione generale, 
detterà le nuove regole per la riqualificazione delle aree centrali del comune determinando anche  la 
riprogettazione del piano attuativo adottato con l'atto precedentemente menzionato;

Considerato:

che l’articolo 21 quinquies della L. 241 del 1990 prevede la possibilità da parte di un Ente pubblico 
di revocare  propri atti quando siano sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di 
mutamento della situazione di fatto o di nuova valutazione dell’interesse pubblico;

che l’articolo 21 della L.241 del 1990 di cui al punto precedente, risulta applicabile alle D.G.C. n. 
168 del 22.05.2014;

che la revoca delle D.G.C. n. 168 del 22.05.2014 non costituisce danno verso terzi in quanto il  
piano urbanistico di che trattasi non ha concluso il proprio iter di approvazione e tuttavia rimane 
sempre la possibilità per il soggetto privato di presentare uno strumento di pianificazione attuativa 
di iniziativa privata;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  3  del  vigente 
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
tecnica attestante  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 25/05/2017



Dato atto  che ai  sensi  dell'art.  3 ultimo capoverso del vigente regolamento dei  controlli  interni 
(allegato A del regolamento di contabilità) sul presente provvedimento è stata rilasciata la presa 
d'atto da parte del Responsabile Finanziario.

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1) Di revocare secondo le premesse del deliberato citate, la Deliberazioni di Giunta Comunale 
n. 168 del 22.05.2014 di adozione del Piano di Recupero di Iniziativa Pubblica degli Ambiti 
8a, 8b e 8c MC.

2) Di dichiarare che l’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico- 
finanziaria dell’Ente, come da presa d’atto allegata;

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva e 
separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 25/05/2017



OGGETTO: Revoca delle Deliberazioni della Giunta Comunale n. 168 del 22.05.2014 di 
adozione del Piano di Recupero di Iniziativa Pubblica degli Ambiti 8a, 8b e 8c MC,, ai sensi 
dell'art. 21 quinquies della L. n. 241 del 1990

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Arch. Salvina Sist del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Pianificazione da sottoporre all’approvazione della 
Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 04 maggio    2017 

Il Dirigente di Settore
  Arch. Salvina Sist

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 25/05/2017



OGGETTO: Revoca delle Deliberazioni della Giunta Comunale n. 168 del 22.05.2014 di 
adozione del Piano di Recupero di Iniziativa Pubblica degli Ambiti 8a, 8b e 8c MC,, ai sensi 
dell'art. 21 quinquies della L. n. 241 del 1990

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott.ssa Rita Corbanese nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

P R E N D E   A T T O

ai sensi dell’art. 3) all’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità dell’attestazione resa dalla 
quale risulta che l’assunzione del presente provvedimento non comporta riflessi diretti od indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Lì, 25 maggio    2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario

  Dott.ssa Rita Corbanese
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 25/05/2017



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Arena  Carola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata il giorno 07/06/2017 all'Albo Pretorio 
Online del Comune, ove resterà esposta per quindici giorni consecutivi.
 
Mogliano Veneto, lì   07/06/2017

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione di immediata esecutività.

Mogliano Veneto, 07/06/2017

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Mogliano Veneto, lì 07/06/2017
IL FUNZIONARIO INCARICATO

 Lucia Secco
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 25/05/2017



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Lucia Secco
CODICE FISCALE: IT:SCCLCU60A50F269K
DATA FIRMA: 07/06/2017 11:03:51
IMPRONTA: 30663539373737303634363765643566363866393739343563653730656566323239323833363036


